5 Sed contrariam opinionem (imo quod in principe disponente contra ius naturale vel diuinum, non sit presumenda causa) dixit communorem Alciatus, reg. 3. presumtione. 8. nu. 4. eandem etiam fatetur communem Claudio, in l. vt vim, nu. 3. de iustitia & iure, & fatetur etiam communem Ripa, lib. 2. responsorum c. 19. nu. 19. Ex quo succedit aperte, quod non erit presumenda causa à principe auferente ius suum alicui. Quam sententiam tenet Felinus, in c. quæ in ecclesiarum, de constitutionibus, n. 66. vbi Decius, n. 27. (licet ibi dicat Felinus, contrarium esse fundatum auctoritatibus doctorum) eius tamen sententiam tenet optime Fortunius, in d. §. & quid sit tantum, nu. 408. & Decius, cons. 357. nu. 6. & cons. 602. nu. 16. licet breuissime agens, dicat hanc credendum esse veram sententiam: alias enim quæ libet dispositio à Principe facta contra ius diuinum, vel naturale, est validæ, & pro hac ultima opinione facit, quia quando princeps

Practicæ Questiones

6 ceps disponit circa ea, in quibus non habet liberum arbitrium, non præsumitur habere causam, ut est cōmuni opinio, secundum Aymon. Crauetam, de antiquitate temporum, in prin. nu. 32. vbi citat quam plurimos. Et quod in principe disponēte contra ius diuinum non præsumatur cœla, tenet (ultra prædictos) Paulus Parisius, cons. 68. n. 225. vol. 4. & in hac varietate opinionum medium inuenit Alciatus; supra nu. 8. sed ab hac ultima opinione recedendum nō est, in iudicando & consulendo.

QVAESTIO DXX.

*Vtrum actiones datiæ transeant in heredes.
Communis contra communem.*

Dubium esse solet, an actiones heredem trāseant. In quo glo. fi. vers. vel hæc, in l. cum precario. ff. de precatio, distinguit dicens, quod natuæ trāfunt, datiæ vero non. Quam glossam plures in hoc commendant, (ques missos hic facimus) & eam innuit cōmunem Fortunius, in l. iuris gentium §. ideo col. 17. vers. nunc transeo, n. 6. ff. de pæctis, & expresse illam factum communem Cœbat in reg. possessor. 3. p. §. 1. num. 3. ad fin.

Sed contrariam partem (imo glos. ab hominibus improbati) testatur Æmilius Feretus in d. §. & ideo, num. 50. & vide l. 5. C. vt actiones ab heredibus & contra heredes l. 12. titu. 11. par. 5. vbi Gregor. verb. el dia que yo finare.

S V M M A R I V M .

- 1 Tempus retractus currit contra minores absentes, & ignorantes.
- 2 Lex 8. tit 11 lib. 5. recop. est correctoria iuris cōmuni.
- 3 Casus, in quibus contra minores currit præscriptio, refertur remissio.
- 4 Restitutio competit minori, si tempus ad appellandum transierit.